
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ       
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : ΤΚ 57400 ΣΙΝΔΟΣ - Τ.Θ.141 
Τηλέφωνο  Γραμματείας: 2310013621          
Πληροφορίες :Ελένη Σέχα 
Email: info  @  iee  .  ihu  .  gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός  τριμελούς  Εφορευτικής  Επιτροπής  για  τη  διεξαγωγή  των
εκλογών ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών Ε.Τ.Ε.Π. με τους αναπληρωτές
τους  στη  Συνέλευση  του  Τμήματος  Μηχανικών Πληροφορικής  και  Ηλεκτρονικών
Συστημάτων  της  Σχολής  Μηχανικών  του  Διεθνούς  Πανεπιστημίου  της  Ελλάδος
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)».

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες Πανεπιστημίων
και  Τ.Ε.Ι.,  πρόσβαση  στην  τριτοβάθμια  εκπαίδευση,  πειραματικά  σχολεία,  Γενικά
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία
της  ανώτατης  εκπαίδευσης,  ρυθμίσεις  για  την  έρευνα και  άλλες  διατάξεις»  όπως
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Την  αριθμ.153348/Ζ1/15-9-2017  Υ.Α.  (ΦΕΚ  3255/Β΄/15-09-2017  «Τρόπος
διεξαγωγής  των  εκλογικών  διαδικασιών  για  την  ανάδειξη  των  μονοπρόσωπων
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών
Ε.Ε.Π.,  Ε.ΔΙ.Π  και  Ε.Τ.Ε.Π.  ,  των  διοικητικών  υπαλλήλων  και  των  φοιτητών  στα
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν.4485/2017 (Α΄ 114)»,
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 191014/Ζ1/07-11-2017 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 3969/Β΄/13-
11-2017.

4. Την αριθμ. 60944/Ζ1/28-05-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2358/03-06-2021/τ.Β΄): «Καθορισμός
του  τρόπου  διεξαγωγής  της  ηλεκτρονικής  ψηφοφορίας  της  εκλογικής  διαδικασίας
ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων
και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων και
φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους».

5. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  9  και  10  του  Εσωτερικού  Κανονισμού  του  Διεθνούς
Πανεπιστημίου  της  Ελλάδος  (Απόφαση  αριθμ.  ΔΦ  2.1/17090/27-10-2020  -  ΦΕΚ
4889/τ.Β΄ - 06-11-2020).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση
της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα
Διαύγεια¨  και  άλλες  διατάξεις»,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  άρθρο  23  του

ΠΡΟΣ: Τα μέλη της Εφορευτικής
Επιτροπής

      
(τακτικά και αναπληρωματικά)       

                    

ΑΔΑ: Ψ3Ν746ΨΖ3Π-ΧΔ4



Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α΄/2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. ΔΦ 30/5328/03-09-2019 (ΑΔΑ:6ΘΨΖ46ΨΖ3Π-ΕΑΦ) Διαπιστωτική Πράξη
του  Προέδρου  της  Διοικούσας  Επιτροπής  του  ΔΙ.ΠΑ.Ε.  εκλογής  του  Δημητρίου
Παπακώστα Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής
και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., ως Προέδρου
του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής
Μηχανικών του Δι.ΠA.Ε., με διετή θητεία από 01-09-2019 έως και 31-08-2021 (ΦΕΚ
745 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. /17.09.2019).

8. Την  αριθμ.  πρωτ. ΜΠΗΣ  Φ  30/850/02-07-2021,  ΑΔΑ:ΨΨΓΖ46ΨΖ3Π-Φ7Ε
Προκήρυξη  εκλογών  για  την  ανάδειξη  των  εκπροσώπων  των  μελών  Ε.ΔΙ.Π.  και
Ε.Τ.Ε.Π.  με  τους  αναπληρωτές  τους  στη  Συνέλευση  του  Τμήματος  Μηχανικών
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (με θητεία από 01-09-2021 έως 31-08-2022).

9. Τα  μέλη  της  κατηγορίας  προσωπικού  Ε.Τ.Ε.Π.  του  Τμήματος  Μηχανικών
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς
Πανεπιστημίου της Ελλάδος και τις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν.

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

τον ορισμό τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.),
αποτελούμενη από μέλη Ε.Τ.Ε.Π. των Τμημάτων των Σχολών του Διεθνούς Πανεπιστημίου
της Ελλάδος, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής
της  εκλογικής  διαδικασίας  με  ηλεκτρονική  ψήφο  που  θα  λάβει  χώρα  την  Τετάρτη 21
Ιουλίου  2021 για  την  ανάδειξη  των  εκπροσώπων  των  μελών  Ειδικού  Τεχνικού
Εργαστηριακού  Προσωπικού  (Ε.Τ.Ε.Π.)  με  τους  αναπληρωτές  τους  στη  Συνέλευση
Τμήματος  Μηχανικών  Πληροφορικής  και  Ηλεκτρονικών  Συστημάτων της  Σχολής
Μηχανικών, ήτοι:

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Ο.Δ.Ε.) ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π.
Τακτικά μέλη

1.  Καραμπάς  Ιωάννης,  μέλος  Ε.Τ.Ε.Π.  του  Τμήματος  Μηχανικών  Πληροφορικής  και
Ηλεκτρονικών Συστημάτων, ως Πρόεδρος,
2. Παρασκευόπουλος Αχιλλέας, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής
και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, 
3.  Καραφυλιάς  Δημήτριος,  μέλος  Ε.Τ.Ε.Π.  του  Τμήματος  Μηχανικών  Παραγωγής  και
Διοίκησης 

Αναπληρωματικά μέλη
1. Παπαδόπουλος Γεώργιος, Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης
2. Αργυρού Άννα, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του  Τμήματος Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας
2. Χολέρη Ελένη, μέλος Ε.Τ.ΕΠ. του Τμήματος Φυσικοθεραπείας

Η Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του
εκλογικού δικαιώματος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα υποβληθούν και την
ταχεία  απόφαση  επ΄  αυτών,  να  παρακολουθεί  την  ορθή  και  ομαλή  διεξαγωγή  της
ηλεκτρονικής  ψηφοφορίας,  την  έκδοση  του  τελικού  αποτελέσματος  και  γενικότερα  την
επίλυση οποιουδήποτε ζητήματος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρμόζοντας
τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Σας διαβιβάζουμε:
1. Την  αριθμ.  πρωτ.  895/08-07-2021  αίτηση  υποψηφιότητας  του  Χατζηπαπά

Νικολάου,  μέλους  Ε.Τ.Ε.Π.  του  Τμήματος  για  τη  θέση  του  εκπροσώπου των
μελών  Ε.Τ.Ε.Π  στη  Συνέλευση  του  Τμήματος  Μηχανικών  Πληροφορικής  και
Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών.

ΑΔΑ: Ψ3Ν746ΨΖ3Π-ΧΔ4



2. Τους εκλογικούς καταλόγους.
Σας  ενημερώνουμε  ότι  δεν  κατατέθηκαν  υποψηφιότητες  από  μέλη  της  κατηγορίας
προσωπικού  Ε.Τ.Ε.Π.  του  Τμήματος  για  τις  εκλογές  ανάδειξης  αναπληρωτή
εκπροσώπου των  μελών  Ε.Τ.Ε.Π.  στη  Συνέλευση  του  Τμήματος  Μηχανικών
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Σχολής Μηχανικών.

Η  εκλογική  διαδικασία  με  ηλεκτρονική  ψήφο  πραγματοποιείται  μέσω  ειδικού
πληροφοριακού  συστήματος  (σύστημα  «ΖΕΥΣ»)  του  Εθνικού  Δικτύου  Υποδομών
Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.), η πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την
ηλεκτρονική διεύθυνση https  ://  zeus  .  grnet  .  gr  . 

Με απόφασή της η Τριμελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή ορίζει ένα μέλος της
ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, ο οποίος είναι υπεύθυνος για την καταχώρηση
στο σύστημα «ΖΕΥΣ» των απαραίτητων στοιχείων για  τη  διεξαγωγή της  ηλεκτρονικής
ψηφοφορίας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί  στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην ιστοσελίδα του
ΔΙ.ΠΑ.Ε. και στους πίνακες ανακοινώσεων του Τμήματος.

     Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

                                Παπακώστας Δημήτριος  
                            Καθηγητής*

 (*) Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο

Εσωτερική Διανομή: 
1. Πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής ΔΙ.ΠΑ.Ε.                                       
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων ΔΙ.ΠΑ.Ε.
3. Μέλη Ε.ΔΙ.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 
4. Τμήμα Πληροφορικής ΔΙ.ΠΑ.Ε. (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ιδρύματος

https://zeus.grnet.gr/
ΑΔΑ: Ψ3Ν746ΨΖ3Π-ΧΔ4


		2021-07-13T13:17:46+0300
	Athens




